
　名寄市の平成22年度当初予算は、4月に市長選挙

を控えていたことから、骨格予算の編成とし、6月

の第2回定例会で肉付け予算を補正しています。当

初予算は、新総合計画に登載してある継続事業を中

心に、一部の新規事業も加えた（仮称）複合交通セ

ンター整備事業、風連中学校整備事業、風連地区市

街地再開発事業、命のカプセル（救急医療情報キッ

ト）設置事業などの事業を盛り込みました。

　平成22年度の一般会計における上半期の予算執行

状況は、歳入では、市税で50.3％、地方交付税では

69.7％など、歳入全体では45.4％となっております。

　一方、歳出では、民生費で31.4％、衛生費で31.0

％、教育費では36.0％など歳出全体では、35.0％と

なっております。また、建設事業の発注率は75.5％

となっております。

■平成22年度上半期予算執行状況
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市　　　　　税
地 方 交 付 税
国 庫 支 出 金
道　支　出　金
市　　　　　債
財　産　収　入
諸　　収　　入
そ　　の　　他
合　　　　　計
  科　　　　目
総　　務　　費
民　　生　　費
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商　　工　　債
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教　　育　　費
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32億7,776万円
85億8,221万円
22億8,054万円
13億3,355万円
21億3,770万円
 1億9,192万円
11億8,868万円
15億7,932万円

205億7,168万円
予　算　現　額 　

9億9,512万円
38億3,180万円
28億5,023万円
8億9,491万円

10億3,343万円
16億5,742万円
30億2,583万円
28億7,194万円
34億1,100万円

205億7,168万円

16億5,000万円
59億8,050万円
6億2,403万円
3億5,118万円

0円
3,839万円
5,864万円

6億3,633万円
93億3,907万円

支　出　済　額 　
4億7,056万円

12億 188万円
8億8,409万円
1億8,418万円
5億2,316万円
4億4,491万円

10億9,036万円
10億6,237万円
13億4,123万円
72億 274万円

   50.3%
69.7%
27.4%
26.3%
0.0%

20.0%
4.9%

40.3%
45.4%

執行率　
 47.3%
31.4%
31.0%
20.6%
50.6%

 26.8%
36.0%
37.0%
39.3%
35.0%

国民健
康保険

介護

保険
　合　　　　 計   

34億 890万円
5億2,682万円

3,666万円
251万円

12億 687万円
4,788万円

209万円
8,550万円

3億 374万円
19億3,377万円
2億2,849万円
1億2,001万円

79億 324万円

12億2,046万円
3,544万円
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723万円
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7億9,631万円

8万円
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0.0%

17.7%
7.6%

13.4%
8.5%

29.2%
41.2%
0.1%
0.0%

29.9％

14億1,649万円
2億1,167万円
     1,782万円

174万円
5億1,111万円

2,184万円
0円

3,116万円
 7,072万円

7億9,754万円
1億 454万円

5,887万円
32億4,350万円

41.6%
40.2%
48.6%
69.3%
42.4%
45.6%
0.0%

36.4%
23.3%
41.2%
45.8%
49.1%
41.0%

保険事業勘定

直 診 勘 定

保 険 事 業 勘 定

サービス勘定:名寄

サービス勘定:風連 
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※繰越明許額を含む

公設地方卸売市場
食肉センター事業
下 水 道 事 業
簡 易 水 道 事 業
老 人 保 健 事 業
個別排水処理施設整備事業

後期高齢者医療

 建設が進む風連本町地区の総合支援施設
 （風連国保診療所　・　風連健康施設）

※繰越明許額を含む
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