平成22年度 上半期 (4月~9月) 予算執行状況



建設が進む風連本町地区の総合支援施設 (風連国保診療所 風連健康施設)

名寄市の平成22年度当初予算は、4月に市長選挙 を控えていたことから、骨格予算の編成とし、6月 の第2回定例会で肉付け予算を補正しています。当 初予算は、新総合計画に登載してある継続事業を中 心に、一部の新規事業も加えた(仮称)複合交通セ ンター整備事業、風連中学校整備事業、風連地区市 街地再開発事業、命のカプセル(救急医療情報キッ ト) 設置事業などの事業を盛り込みました。

平成22年度の一般会計における上半期の予算執行 状況は、歳入では、市税で50.3%、地方交付税では 69.7%など、歳入全体では45.4%となっております。 一方、歳出では、民生費で31.4%、衛生費で31.0 %、教育費では36.0%など歳出全体では、35.0%と なっております。また、建設事業の発注率は75.5% となっております。

般会計予算執行状

	科目	予 算 現 額	収 入 済 額	執行率
		0 21 20 011		
歳	市税	32億7,776万円	16億5,000万円	50.3%
小水	地方交付税	85億8,221万円	59億8,050万円	69.7%
	国庫支出金	22億8,054万円	6億2,403万円	27.4%
	道支出金	13億3,355万円	3億5,118万円	26.3%
	市債	21億3,770万円	0円	0.0%
	財 産 収 入	1億9,192万円	3,839万円	20.0%
١, ١	諸 収 入	11億8,868万円	5,864万円	4.9%
入	その他	15億7,932万円	6億3,633万円	40.3%
	合 計 科 目	205億7,168万円	93億3,907万円	45.4%
	科 目	予算現額	支出 済額	執行率
ᇤ	総 務 費	9億9,512万円	4億7,056万円	47.3%
歳	民 生 費	38億3,180万円	12億 188万円	31.4%
	衛 生 費	28億5,023万円	8億8,409万円	31.0%
	農林業費	8億9,491万円	1億8,418万円	20.6%
	商工債	10億3,343万円	5億2,316万円	50.6%
	土 木 費	16億5,742万円	4億4,491万円	26.8%
	教 育 費	30億2,583万円	10億9,036万円	36.0%
出	教育費公債費	28億7,194万円	10億6,237万円	37.0%
	そ の 他	34億1,100万円	13億4,123万円	39.3%
	合 計	205億7,168万円	72億 274万円	35.0%

※繰越明許額を含む

予特

	会計名	予算現額	歳	入	歳	L
			収入済額	執行率	支出済額	執行率
	国民健 保険事業勘定	34億 890万円	12億2,046万円	35.8%	14億1,649万円	41.6%
	康保険 直診勘定	5億2,682万円	3,544万円	6.7%	2億1,167万円	40.2%
	公設地方卸売市場	3,666万円	172万円	4.7%	1,782万円	48.6%
	食肉センター事業	251万円	0円	0.0%	174万円	69.3%
	下 水 道 事 業	12億 687万円	2億1,324万円	17.7%	5億1,111万円	42.4%
	簡易水道事業	4,788万円	362万円	7.6%	2,184万円	45.6%
	老人保健事業	209万円	28万円	13.4%	0円	0.0%
	個別排水処理施設整備事業	8,550万円	723万円	8.5%	3,116万円	36.4%
	後期高齢者医療	3億 374万円	8,855万円	29.2%	7,072万円	23.3%
•	介護保険事業勘定	19億3,377万円	7億9,631万円	41.2%	7億9,754万円	41.2%
	サービス勘定:名寄	2億2,849万円	8万円	0.1%	1億 454万円	45.8%
	保険 サービス勘定:風連	1億2,001万円	0円	0.0%	5,887万円	49.1%
	슬 計	79億 324万円	23億6 693万円	29.9%	32億4350万円	410%

※繰越明許額を含む